
Slavnostní ocenění nejlepších studentů Moravskoslezského kraje 

Dne 30. října proběhlo v sále Janáčkovy konzervatoře a Gymnázia v Ostravě slavnostní 

ocenění nejlepších studentů gymnázií a středních škol Moravskoslezského kraje. Tuto akci 

pořádá každoročně odbor školství Moravskoslezského kraje, aby odměnilo studenty za jejich 

píli, výborné studijní výsledky a vítězství v celé řadě soutěží a olympiád. 

Za loňský školní rok byla radou kraje oceněna studentka našeho gymnázia  

Andrea Zmudová, úspěšná absolventka a dnes již posluchačka 1. ročníku 1. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze.  

Andrea studovala celých 6 let s vyznamenáním a opakovaně dosahovala vynikajících 

výsledků zejména v  Soutěži v jazyce španělském. V roce 2012 získala v I. kategorii této 

soutěže (studium španělštiny do 2 let) 2. místo v celostátním kole pořádaném MŠMT na 

Institutu Cervantes v Praze za účasti velvyslanců latinskoamerických zemí. Ve školním roce 

2014 Andrea opět postoupila do národního kola a ve své kategorii získala 1. místo. Toto 

vítězství jí přineslo také nabídku studovat medicínu v Latinské Americe. 

Slavnostního ocenění se zúčastnili vybraní studenti se svými rodiči a také ředitelé 

jednotlivých škol.  Za Andreu, která z důvodu imatrikulace na lékařské fakultě nemohla přijet, 

převzala cenu maminka. 

Andreji děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy a přejeme jí mnoho úspěchů ve studiu 

medicíny i španělského jazyka. 

 

Za PK španělštiny 

Eva Paličková 

 

 



Seznam oceněných žáků za školní rok 2013/2014 

Jednotlivci Název školy Místo školy 

Beránek Ondřej Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka, příspěvková organizace Ostrava 

Cehelniková Věra Střední škola, Havířov - Prostřední Suchá, příspěvková organizace Havířov 

Červenková Eliška 
Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát 

pod Radhoštěm, příspěvková organizace 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

Dráber Filip Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace Ostrava 

Duong Tat Dat Wichterlovo gymnázium, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace Ostrava 

Elbel Ondřej Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace Příbor 

Herudek Lukáš 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková 

organizace 
Ostrava 

Huberová Claudie 
Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, příspěvková 

organizace 

Frýdlant nad 

Ostravicí 

Kaluža Daniel Střední odborná škola NET OFFICE Orlová, spol. s r.o. Orlová 

Maršálek Petr 
Střední škola technických oborů, Havířov - Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace 
Havířov 

Michalská Kateřina Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace Karviná 

Musil Milan Gymnázium, Krnov, příspěvková organizace Krnov 

Mužík Vít  Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace Vítkov 

Orszulik Eduard Adam Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace Ostrava 

Osadníková Vladimíra Střední zdravotnická škola, Opava, Dvořákovy sady 2, příspěvková organizace Opava 

Rampula Matěj Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace Rýmařov 

Rýznar Jan Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, příspěvková organizace Bruntál 

Slíva Radim 
Střední škola elektrostavební a dřevozpracující, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace 
Frýdek-Místek 

Spálovský Martin Střední škola technická a dopravní, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace Ostrava 

Supik Lukáš Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace Třinec 

Svoboda Jakub Gymnázium, Havířov - Město, Komenského 2, příspěvková organizace Havířov 

Šimečka Petr Střední škola elektrotechnická, Ostrava, Na Jízdárně 30, příspěvková organizace Ostrava 

Urbanský Denis Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace Opava 

Zelina Ondřej 
Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského a Gymnázium, 

Ostrava, příspěvková organizace 
Ostrava 

Zmudová Andrea Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek, příspěvková organizace Frýdek-Místek 

Školní tým Název školy Místo školy 

Žáček J., Strzelec J., 

Zálešák M., Plhoň O. 

Gymnázium Františka Živného, Bohumín, Jana Palacha 794, příspěvková 

organizace  
Bohumín 

Gabryš P., Drgová M., Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského a Gymnázium, Ostrava 



Adamowiczová J.,  Ostrava, příspěvková organizace 

Antonov L., Chovanec V. Střední odborné učiliště stavební, Opava, příspěvková organizace Opava 

Šilcová B., Gemrotová 

K., Lakomá S., Malík D., 

Ožanová K., Ševčíková 

V., Želonková G. 

Gymnázium, Havířov - Město, příspěvková organizace Havířov 

Poláchová M., David R., 

Elbel O. 
Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace Příbor 

 

 



Š KOLNÍ  KOLO OLYMPÍÁ DY VE Š PÁNE LŠ TÍNE  

Ve středu 28. 1. se konalo školní kolo Olympiády ve španělském jazyce. Naši studenti se zapojili jak do kategorie SŠ I 

(studium jazyka do 3 let), tak do kategorie SŠ II. Ta je určena pro pokročilé studenty španělštiny, kteří se tomuto 

jazyku věnují již více než 3 roky.  

Soutěž obou kategorií proběhla již tradičně ve dvou krocích - v části poslechové a následně, dle dosažených výsledků, 

pak v části konverzační. Zde museli studenti prokázat, jak vylosovaný konverzační okruh ovládají a jak umějí své 

znalosti zužitkovat při popisu obrázku  a  při rozhovoru s vyučujícími. 

Jaké jsou tedy výsledky? 

V I. kategorii mezi soutěžícími exceloval a 1. místo získal Martin-Alex  Nalepa (2.B),  který předvedl nadstandartní 

výkon a postupuje do dalšího kola. 2. místo obsadila s velmi těsným rozdílem bodů Johana Kaňoková (2.B) a 

o bronzové umístění se dělí „benjamínek“ soutěže Michaela Šejvlová (1.B) s Veronikou Štverákovou (3.C). 

V kategorii II. si 1. místo výborným projevem zasloužila Anna Kačmaříková (4.C),  která rovněž bude naše gymnázium 

reprezentovat v další úrovni soutěže. Ke 2. místu gratulujeme Tereze Beránkové z 6.B a k místu 3. Kateřině Hájkové 

z 6.A. 

V této soutěži okresní kolo neprobíhá a naši vítězové postupují přímo do kola krajského, které se bude konat na 

hladnovském gymnáziu v Ostravě. 

Všem soutěžícím děkujeme a postupujícím studentům přejeme hodně dalších úspěchů. 

Za PK španělštiny Pavla Mazochová 

 

 

Kategorie SŠ I: Míša Kmínková, Veronika Štveráková, Tereza Polehlová, Johana Kaňoková, Klárka Pavelková, 

Míša Šejvlová a Martin-Alex Nalepa 



Vítězství v krajském kole konverzační soutěže ve španělštině 
 
Dne 24.3.2015 proběhlo v prostorách Gymnázia Hladnov v Ostravě krajské kolo Olympiády  
v jazyce špan ělském . Soutěž probíhala ve dvou kategoriích -  SŠ I pro studenty, kteří se 
španělštině věnují maximálně tři roky, a SŠ II pro žáky s více než tříletou zkušeností s tímto 
jazykem. Znalosti studentů byly prověřeny v následujících dovednostech: 
 
Písemná část: 
• ověření porozumění slyšenému textu pomocí otázek, na něž účastník písemně odpoví 

• slohová práce – volné zpracování běžného tématu 
 
Ústní část: 
• bezprostřední konverzace se členy poroty na volné téma 

• řešení jazykové situace - rozhovor na základě obrázku 

• rozhovor na obecné téma z oblasti zeměpisu, kultury, hudby, tradic, historie, sportu apod. 
 
Stejně jako každý rok i letos jsme se účastnili obou úrovní. Tu nižší zastupoval Martin-Alex 
Nalepa z 2.B a vyšší Anna Ka čmaříková z 4.C. Oba naši studenti byli ve svých kategoriích 
jedni z nejmladších a měli obrovskou konkurenci (13 a 15 soutěžících). Navíc Anička, která má se 
španělštinou tří a půlletou zkušenost, ve své třídě čelila konkurentům, kteří se španělštině učí 
šestým rokem. Přes všechna tato úskalí se naši studenti umístili na vynikajících příčkách. 
 
Anna Ka čmaříková získala bezkonkurenční 1. místo  a postupuje tak do ústředního kola  
v Praze, kde bude jménem našeho gymnázia reprezentovat celý Moravskoslezský kraj.  
Martin-Alex Nalepa  obsadil ve velké konkurenci velmi pěkné 6. místo .  
 
Oběma studentům gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů a hlavně radosti ze studia 
španělštiny. 
 
Níže naleznete detailní výsledky soutěže. 

Mgr. Zuzana Stonawská 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledková listina Krajského kola v jazyce španělském 
Kategorie I.  

Místo konání: Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  
Slezská Ostrava, Hladnovská 35, Ostrava 710 00 
 

Datum konání: 24. března 2015 
Bodové hodnocení-Celkový po čet bod ů =  90 bodů 
Poslech - 30 bodů ,  Písemný projev - 30  bodů,  Konverzace -30 bodů 

 
 

 

 

 

 

 

 

Poř Jméno a P říjmení Rok 
naroz  Adresa školy Poslech 

Písemný 
projev 

Konverz . 
Celkem 

bodů 

1. Tomanová Markéta  1997 
Gymnázium Hladnov a jazyková škola, 
Hladnovská 35, Ostrava 710 00 

22 28 30            80 

2. Reichertová Petra 1998 
Mendelovo Gymnázium, Komenského 
5, Opava, 746 01 

24 27 20,5 71,5 

3. Kladiva Petr 1997 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida  
G.Klimenta 493,Ostrava-Poruba, 708 
00 

20 29 19,5              68,5 

4. Kubná Anna 1997 
Slezské gymnázium, Zámecký okruh 
29, Opava, 746 01 

20 17 26            63 

5. Šeligová Karolína 1997 
Gymnázium a  OA Orlová 
Masarykova tř.1313, Orlová-Lutyně 

22 28 12,5 62,5 

6. Nalepa Martin-Alex 2000 
Gymnázium Petra Bezru če 
ČSA 517, Frýdek Místek, 738 01  

18 14 20,5    52,5 

7. Waloszek Vojtěch 1997 
Gymnázium,Komenského 2 
Havířov –Město, 736 01 

24 11 17 52 

8. Kelnarová Jana 1996 
Mendlova střední škola 
Divadelní 4, pracoviště Dukelská 
350,Šenov u NJ. , Nový Jičín, 741 01 

14 23 14,5 51,5 

9. Kvitová Adéla 1997 
Gymnázium Olgy Havlové, Marie 
Majerové 1691, O.-Poruba, 708 00 

18 11 22  51 

10. Badura Adam 1998 
Gymnázium, Mírová 1442 
Karviná-Nové Město, 735 06 

20 13 16 49 

11. Rafčíková Julie 2000 
Matiční Gymnázium 
Dr.Šmerala 25, Ostrava, 728 04 

16 14 11,5 41,5 

12. Slováková Andrea 1997 
Wichterlovo gymnázium 
Čs.exilu 669, O.-Poruba, 708 00 

16 6,5 16,5  39 

13. Vybíralová Daniela 1999 
Gymnázium Fr.Hajdy 34 , 
Ostrava – Hrabůvka, 700 30 

14 11 8            33 

Neúča
st. Janoštíková Anna 1998 

Gymnázium Porg Ostrava 
Rostislavova 7, O.-Vítkovice, 703 00 

    

Neúča
st. Dluhošová Kristýna 1996 

Gymnázium, základní škola 
a mateřská škola Hello s.r.o.,  
Čs. exilu 491/23 ,708 00 O.-Poruba 

    



Výsledková listina Krajského kola v jazyce španělském 
 

kategorie  II. 
 

Místo konání: Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Slezská Ostrava, Hladnovská 35, Ostrava 710 00 
Datum konání:  24. března 2015 
 

Bodové hodnocení-Celkový po čet bod ů=   90 bodů 
Poslech  - 30 bodů ,  Písemný projev  -30 bodů, Konverzace - 30 bodů 

 

 

Poř Jméno a P říjmení Rok 
nar. 

Adresa školy  posle
ch 

Písem. 

projev  
Konverz. 

Celkem 
bodů 

1. Kačmaříková Anna 1997 
Gymnázium Petra Bezru če 
ČSA 517, Frýdek Místek, 738 01 

26,5 25 28,5 80 

2. Jurajdová Zuzana 1996 
Gymnázium, Volgogradská 6a,  
O.-Zábřeh,700 30 24,5 25 26 75,5 

3. Blažejová Veronika 1995 
Slezské gymnázium, Zámecký okruh 29 
Opava, 746 01 

21 21 28          70 

4. Pěluchová linda 1998 
Mendelovo Gymnázium, Komenského 5 
Opava, 746 01 

20,5 23 26 69,5 

5. Mikolajková Monika 1997 
Gymnázium Olgy Havlové, Marie Majerové 
1691, O.-Poruba, 708 00 

25 26 18 69 

6. Pang Grace 1996 
Gymnázium Hladnov a jazyková škola, 
Hladnovská 35, Ostrava 710 00 

19,5 24 22           65,5 

7. Bucharová Tereza 1996 
Gymnázium, Mírová 1442 
Karviná-Nové Město, 735 06 

22 11 28           61 

8. Pavlíková Kateřina 1998 
Gymnázium, Smetanův okruh 2 
Krnov, 794 01 

22,5 16 17 55,5 

9. Ožanová Kateřina 1998 
Gymnázium,Komenského 2 
Havířov –Město, 736 01 

23 13 17    53 

10. Ondíková Gabriela 1997 
Gymnázium a  OA Orlová 
Masarykova tř.1313, Orlová-Lutyně 

21 19 12,5             52,5 

11. Marková Daniela 1996 
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida  
G.Klimenta 493,Ostrava-Poruba, 708 00 

12,5 14 21,5 48 

12. Vůjtková Linda 1996 
Wichterlovo gymnázium 
Čs.exilu 669, O.-Poruba, 708 00 

15,5 13 14 42,5 

13. Vargová Tereza  1998 
Matiční Gymnázium 
Dr.Šmerala 25, Ostrava, 728 04 

11,5 13 16,5 41 

14. Hanel Andrea 1995 
Gymnázium Mikuláše Koperníka  
17.listopadu 526,Bílovec, 743 11 

13 12 15,5 40,5 

15. Kaloč Lukáš 1994 
Gymnázium Fr.Hajdy 34 , 
Ostrava – Hrabůvka, 700 30 

9,5 14 8,5 32 



Celostátní kolo konverzační soutěže ve španělském jazyce 

Ve čtvrtek 21. května se v prostorách Institutu Cervantes v Praze uskutečnilo celostátní kolo konverzační 

soutěže v španělském jazyce. Sjeli se zde zástupci ze všech koutů naší země, kteří se postupně probojovali přes 

kola školní a krajská až do vysněného finále.  

Olympiády se zúčastnili ti nejlepší z jednotlivých krajů, aby změřili své síly v nelehkých dovednostech, kromě 

poslechové části, písemného testu, který prověřil znalost reálií Španělska a zemí Latinské Ameriky, se soutěžící 

střetli tváří v tvář s odbornou porotou složenou především z rodilých mluvčích. Ta pak hodnotila dovednosti 

týkající se bezprostřední konverzace na běžná, každodenní témata a také schopnost improvizace při popisu 

komiksového příběhu. 

V kategorii SŠ II určené žákům, kteří španělštinu studují déle než tři roky, reprezentovala naši školu a 

Moravskoslezský kraj studentka ANNA KAČMAŘÍKOVÁ ze třídy 4.C.  

Anička, která má se španělštinou tří a půlletou zkušenost, ve své třídě čelila konkurentům, kteří se španělštině učí 

už šestým rokem, a i přesto se umístila na krásném 4. místě!!! 

Gratulujeme a děkujeme za dokonalou reprezentaci našeho gymnázia. 

Mgr. Zuzana Stonawská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Níže si můžete přečíst dojmy a postřehy samotné Aničky. 

 

Ve čtvrtek 21. 5. jsem se zúčastnila olympiády v španělském jazyce. Soutěž se konala v Praze v Institutu 

Cervantes, což je sídlo celosvětové organizace, která podporuje výuku španělštiny. Bylo zde mnoho 

latinskoamerických velvyslanců a Španělů, kteří k nám docela dlouho promlouvali a poté následovala první část 

soutěže – poslech a test reálií. Druhou část představoval rozhovor s porotou, každý soutěžící dostal nepopsaný 

komiks a musel jej popsat nebo si vymyslet nějaký příběh a potom si s porotou popovídat na nějaké téma. 

Překvapilo mě, že ústní část byla velmi krátká, každý mluvil přibližně 5 minut, ale na druhou stranu jsem si to 

opravdu užila.  

Přestože vyhlášení nedopadlo úplně tak, jak jsem chtěla, musím říct, že ač jsem se tohoto kola účastnila už po 

druhé, to letošní bylo pro mě obrovskou zkušeností a velkým přínosem.  Zjistila jsem sama o sobě spoustu 

nových věcí, utvrdila jsem se v názoru, že mám skvělou rodinu a přátele a samozřejmě musím zmínit také 

obohacení španělské slovní zásoby a gramatiky.  

Tímto bych chtěla moc poděkovat všem kamarádům, kteří mi drželi palce, celé své úžasné rodině, nejlepší třídě 

na GPB – 4. C, profesorům, kteří mi jakkoli pomohli nebo na mě mysleli, a v neposlední řadě své p. profesorce 

španělštiny Stonawské, která mě na soutěž připravovala. 

Anna Kačmaříková 

 

 

 

 



Výsledková tabulka 

Jméno  

soutěžícího 

Kraj Adresa školy Jméno 

vyučujícího 

Písemná část 

(max. 50 bodů) 

Ústní část  

(max. 150 bodů/50 bodů od každého ze 3 

porotců) 

Bodů 

celke

m 

(max. 

200 b) 

 

Pořadí 

Otázk

y 

k text

u(max

.  25 

b) 

Reálie 

(max. 25 

b) 

Úrove

ň 

vyjadř

ování 

(max. 

10 b) 

Porozu

mění 

obsahu 

tématu 

(max. 10 

b) 

Celková 

originali

ta 

odpově

dí 

(max. 10 

b) 

Pochop

ení 

otázek 

(max. 10 

b) 

Celkový 

dojem 

(max. 10 

b) 

Matěj Pros PHA Gymnázium  

Budějovická 680, Praha 4 

Kateřina 

Konířová 

11 8 28 28 28 28 28 159 1 

Veronika 

Palová 

ZLK Masarykovo gymnázium, SZŠ a 

VOŠ zdravotnická, 

Tyršova 1069, Vsetín 

Pavla 

Janýšková 

2 6 30 30 30 29 29 156 2 

Zuzana 

Vrbková 

JMK Gymnázium, Slovanské náměstí 7, 

Brno 

neuvedeno 8 15 26 26 26 26 26 153 3 

Anna 

Kačmaříková 

MRSK Gymnázium Petra Bezruče 

ČSA 517, Frýdek-Místek 

Zuzana 

Stonawská 

10 16 23 23 23 23 23 141 4 

Kateřina 

Konrádová 

SCK Gymnázium  

Husova 470, Benešov 

Magda 

Ošmerová 

8 5 24 24 24 24 24 133 5 

Leonita Kruezi LBK Podještědské gymnázium, 

Sokolovská 328, Liberec 14 

Maria 

Mercedes 

Martín de la 

Nuez 

5 10 23 23 23 23 23 130 6 

Stanislav Brož PLK Gymnázium Františka Křižíka a 

ZŠ, s.r.o. 

Sokolovská 54, Plzeň 

Daniela 

Trinerová 

4 13 21 21 21 21 21 122 7 

Adriena 

Jahodářová 

ULK Gymnázium, Čs. dobrovolců 11, 

Teplice 

Barbora 

Dvořáková 

5 8 21 21 21 21 21 118 8 

Jana 

Patschová 

VYS Gymnázium, Masarykovo 

náměstí 8, Šumperk 

Libuše 

Nováková 

8 12 19 19 19 19 19 115 9 

Elena 

Hadjieva 

JCK Gymnázium Pierra de 

Coubertina, 

Náměstí Františka Křižíka 860, 

Tábor 

Petra 

Molíková 

5 11 19 19 19 19 19 111 10 

Nikol 

Dvořáková 

KHK PSJG Hradec Králové, s.r.o. 

Brandlova 875, Hradec Králové 

Markéta 

Pancířová 

5 6 19 19 19 19 19 106 11 

Kateřina 

Janošová 

PAK Gymnázium Dr. Emila Holuba, 

Na Mušce 1110, Holice 

Linda 

Nováková 

Schättingero

vá 

6 7 17 17 17 17 17 98 12 

 


	sp_zmudova-oceneni
	sp_olympiada-skola
	sj_konverzace-kraj
	sp_lympiada-republika

